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Dożynki Powiatowe 2016 

  
 W dniu 11 września 2016 r. w Wierzbicy odbyły 
się Dożynki Powiatowe 2016. 
 Tegoroczne uroczystości dożynkowe rozpoczęli 
gospodarze, Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski oraz 
Pan Andrzej Chrząstowski Wójt Gminy Wierzbica, którzy  
powitali zaproszonych gości. Następnie odprawiona 
została msza święta w intencji wszystkich rolników 
podczas, której odbył się tradycyjnie korowód dożynkowy, 
w którym zaprezentowało się 14 wieńców z gmin powiatu 
chełmskiego. 
 Na dożynkach powiatowych nie zabrakło 
reprezentacji naszej gminy. Stoisko promocyjne 
przygotowały Panie z Zespołu Śpiewaczego „Kumowianki” 
oraz Pani Elżbieta Łuczkiewicz, Pani Maria Dziedzic i Pani 
Jadwiga Domańska. Na stoisku znalazły się pyszne 
domowe ciasta, pierogi gotowane i pieczone, chleb ze 
smalcem, nalewki i różnego rodzaju potrawy mięsne i 
mączne. Można było również obejrzeć i zakupić prace 
fotograficzne wykonane przez uczestników warsztatów 
fotograficznych organizowanych przy świetlicy Wiejskiej w 
Rakołupach. 
 Gmina Leśniowice podczas tegorocznych 
powiatowych dożynek brała udział w licznych konkursach 
a były to: na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy”, w którym 
gminę reprezentował wieniec uwity przez Zespół 
Śpiewaczy „Rakołupianki”, na „Tradycyjny chleb wiejski”, 
który upiekła Pani Teresa Prokop, na „Najlepszą nalewkę”, 
którą przygotowała Pani Danuta Drogomirecka, a także na 
„Najlepsze ciasto słodkie”, które upiekły Pani Elżbieta 
Łuczkiewicz i Pani Jadwiga Domańska oraz „Najlepsze 
ciasto wytrwane”,  które upiekła Pani Jadwiga Domańska, 
a także  konkurs na „Najładniejszą kompozycję kwiatowo-
owocowo-warzywną”, którą przygotowała Pani Katarzyna 
Panas. 
 „Tradycyjny chleb wiejski” upieczony przez Panią 

Teresę Prokop zajął I miejsce w konkursie. Kompozycja 

kwiatowa Pani Katarzyny Panas zajęła II miejsce, a 

„Najlepsze ciasto wytrwane”,  które upiekła Pani Jadwiga 

Domańska zajęło III miejsce. Wieniec dożynkowy 

przygotowany przez Zespół Śpiewaczy „Rakołupianki” 

otrzymał wyróżnienie. Zwycięzcom serdecznie 

gratulujemy. 
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 Podczas uroczystości wręczono Panu Kamilowi Chęć mieszkańcowi Poniatówki odznaczenie 

"Zasłużony dla Rolnictwa". 

 W części artystycznej prezentowały się zespoły śpiewacze i kapele z terenu powiatu 

chełmskiego, a z naszej gminy wystąpiły Panie z Zespołu Śpiewaczego „Kumowianki”. Dożynki 

uświetniła swoim występem gwiazda wieczoru zespół DEFIS. 

 Składamy wszystkim serdeczne podziękowania za wkład włożony w przygotowanie stoiska 

promocyjnego, które prezentowało dziedzictwo kulturowe naszej gminy. 

 

  
 

 

oprac. Justyna Oliwiak 

 
XII Festiwal Chleba 

 W dniu 11 września 2016 r. w Mińsku 
Mazowieckim odbył się XII Festiwal Chleba. Podczas 
tegorocznego festiwalu  zobaczyć można było tradycyjne 
tańce i kolorowe stroje zespołów ludowych od gór aż po 
morze oraz poczuć zapach świeżego chleba i tradycyjnego 
jadła, przywiezionego przez gospodynie z kilkunastu 
etnoregionów Polski. Na wszystkich uczestników festiwalu 
czekała pasjonująca, rewia folkloru i darów ziemi. 
 Podczas festiwalu odbył się Konkurs Estradowy 
Zespołów Ludowych, w którym uczestniczyło 28 zespołów 
oraz Konkurs Estradowy Duetów, w którym udział wzięło 
13 duetów. 
 Naszą gminę tradycyjnie reprezentował Zespół 
Śpiewaczy „Sielanki”, otrzymując wyróżnienie specjalne. 
 Serdecznie dziękujemy Paniom za 
reprezentowanie naszej gminy podczas tak wyjątkowego 
święta oraz kultywowanie tradycji i kultury ludowej. 
 

 

 
 

 
 

oprac. Justyna Oliwiak 
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Narada kierownictwa urzędu 
 

 W dniu 12 września 2016 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyła się narada kierownictwa 
urzędu. 
 Podczas narady Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice przekazał kierownikom wnioski 
i uchwały podjęte podczas XIII obrad sesji Rady Gminy Leśniowice, odbytych w dniu 6 września 2016 r., 
zobowiązując do ich realizacji. 
 Ponadto omówione zostały wnioski z poprzedniego kierownictwa oraz sprawy bieżące dotyczące 
prawidłowego funkcjonowania urzędu. 
 

 
 
 
 

 
 

 
oprac. Mariola Zawiślak 

 
Zebrania wiejskie w sołectwach 

 
 W dniu 7 września 2016 r. w dniu 12 - 16 września 2016 r. odbyły się zebrania wiejskie sołectw: 
Wierzbica, Janówka, Leśniowice Kolonia, Plisków, Kasiłan, Sielec, Majdan Leśniowski, Kumów 
Majoracki, Kumów Plebański, Horodysko, Rakołupy Duże, Nowy Folwark, Rakołupy, Poniatówka, 
Wygnańce, Sarniak i Teresin. 
 W zebraniach uczestniczyli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani Monika 
Durko Sekretarz Gminy, radni z danego okręgu, sołtysi poszczególnych wsi, pracownicy Urzędu 
odpowiedzialni za współpracę z sołectwem, a także mieszkańcy. 
 Podczas zebrań Pan Wiesław Radzięciak przedstawił informację z wykorzystania środków 
funduszu sołeckiego za lata 2015/2016 i planu na 2017 r.  z uwzględnieniem zadań przewidzianych w 
„Programie budowy i modernizacji dróg gminnych i dojazdowych do gruntów rolnych na lata 2015-2018”. 
 W dalszej części zebrań po przedstawieniu przez Wójta Gminy zasadności dokonania zmiany 
przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2016 r. oraz odczytaniu 
przez poszczególnych Sołtysów wniosku w tej sprawie, sołectwa podjęły stosowne uchwały. 
 Następnie po odczytaniu przez poszczególnych Sołtysów wniosków w sprawie przyznania 
środków z funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2017 na realizację zadań pod nazwą: 

 Przebudowa dróg w miejscowości Sielec 

 Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wierzbica. 

 Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Kasiłan Mały. 
 
 Sołectwa podjęły uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku sołtysa przeznaczającego środki z 
funduszu sołeckiego danego sołectwa. 
 
 Ponadto na zebraniu wiejskim w sołectwie Wierzbica Pan Arnold Sawicki Z-ca Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Chełmie przedstawił mieszkańcom informację dotyczącą zagrożenia Afrykańskim 
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Pomorem Świń. Natomiast na zebraniu wiejskim w sołectwie Majdan Leśniowski Pan Tadeusz Mulsson 
przedstawiciel firmy „Usługi Sanitarne” przedłożył informację dotyczącą sposobów dezynfekcji w 
przypadku wystąpienia insektów. 
 Na zakończenie zebrań pracownicy odpowiedzialni za współpracę z sołectwem przedstawili 
informacje, które dotyczyły podatków, gospodarki odpadami, a także odbioru pojemników przez te 
osoby, które w roku ubiegłym wyraziły chęć ich zakupu. 
 Podczas zebrań zgłaszano wnioski dotyczące m.in. naprawy dróg, ustawienia znaków 
drogowych, odkrzaczeń, remontów remiz lub świetlic wiejskich, likwidacji barszczu Sosnowskiego oraz 
dyskutowano na tematy dotyczące poszczególnych sołectw. 
 Należy przyznać, że mimo ważnych spraw podejmowanych na zebraniach wiejskich służących 
poprawie życia mieszkańców sołectw, jak i całej gminy, społeczeństwo nie uczestniczyło w nich 
aktywnie, co widać po liczbie osób obecnych podczas zebrań. Zatem zapraszamy mieszkańców do 
aktywnego uczestniczenia w życiu społecznym gminy. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

oprac. Mariola Zawiślak 
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